SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO
DEPARTAMENTO DE METODOLOGIA DE ENSINO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

CRONOGRAMA

O chefe do Departamento de Metodologia de Ensino do Centro de Ciências da

Educação da Universidade Federal de Santa Catarina, no uso de suas

atribuições, e conforme o disposto no Edital n° 93/2021/DDP, torna público o

Cronograma do Processo Seletivo Simplificado número 23080.053302/2021-76

da área de Educação e Infância.

Data Horário Atividade Local

16/12/2021 08h às 12h

Recebimento do Plano de Aula e documentos
para a Prova de Títulos, por parte da
Secretaria do MEN.

Secretaria do MEN/CED
por e-mail:
secretariamen@gmail.com

16/12/2021

14h Início da Prova Didática (por ordem de
inscrição)

Serão realizadas de modo
remoto através da
ferramenta de
videoconferência
Conferência Web.
Cada candidato receberá
por e-mail 24 horas antes o
endereço da sala para a
prova didática.

14h:30m 1. Stefania Peixer Lorenzini

15:20m 2. Mariana Fontana

16h:10m 3. Samantha Sabagg

17h:00 4. José Douglas Alves dos Santos

17h:50m 5. Gustavo Rugoni de Sousa

17/12/2021

8h às 12h  Análise da Prova de Títulos

Será realizada pelos
componentes da banca de
modo remoto através da
ferramenta de
videoconferência
Conferência Web

17/12/2021 14h Lançamento dos Resultados men.ced.ufsc.br

17/12/2021 15h Início do prazo de 24horas (dia útil) para
recebimento de recursos.

secretariamen@gmail.com

 18/12/2021 15h

Término do recebimento de recursos do
processo seletivo.

Data Horário Atividade Local

18/12/2021 18h Divulgação do Resultado.

men.ced.ufsc.br

Florianópolis, 15 de dezembro de 2021.